МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2021 № 1007

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Исполнение

наказов избирателей депутатам Магаданской

городской Думы»

В целях повышения качества жизни населения и создания комфортных

условий проживания в муниципальном образовании «Город Магадан», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Исполнение наказов избирателей депутатам Магаданской городской Думы»,

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 22.10.2020 №

3119:

1.1. Строку паспорта программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделе 1 «Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование

необходимости ее решения программно-целевым методом» слова «В 2019

году выполнены работы по асфальтированию 3 202,6 м2 дворовых

территорий, установлено 6 светильников и 6 опор наружного освещения,

высажено порядка 68 ед. деревьев и 590 ед. кустарника, установлено 9 ед.

2

детских игровых комплексов, 73  ед. малых архитектурных форм, 179 секций

ограждения» дополнить словами «В 2020 году выполнены работы по

асфальтированию 5 584,95 м2 дворовых территорий, установлено 4

светильника и 4 опоры наружного освещения, высажено порядка 90 ед.

деревьев и 280 ед. кустарника, установлено 5 ед. детских игровых

комплексов, 28  ед. малых архитектурных форм, 110 секций ограждения».

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий «Исполнение наказов

избирателей депутатами Магаданской городской Думы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.04.2021 № 1007

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы из

средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан» (далее – средства местного

бюджета) составляет 46 941,892 тысяч рублей, в

том числе:

2021 год:

- МБУ «ГЭЛУД» – 9 842,700 тысяч рублей;

- МБУ «КЗХ» – 1 969,800 тысяч рублей;

- МБУ «Горсвет» – 3 937,500 тысяч рублей.

2022 год:

- МБУ «ГЭЛУД» – 9 718,846 тысяч рублей;

- МБУ «КЗХ» – 1 969,800 тысяч рублей;

- МБУ «Горсвет» – 3 907,300 тысяч рублей.

2023 год:

- МБУ «ГЭЛУД» – 9 718,846 тысяч рублей;

- МБУ «КЗХ» – 1 969,800 тысяч рублей;

- МБУ «Горсвет» – 3 907,300 тысяч рублей.

_________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.04.2021 № 1007

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан» и составляет 46 941,892 тыс.

рублей, в том числе по годам и исполнителям:

Исполнители
2021-2023

годы
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

департамент

САТЭК (МБУ

«КЗХ»)

5 909,400 1 969,800 1 969,800 1 969,800

департамент

САТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»)

29 280,392 9 842,700 9 718,846 9 718,846

департамент

САТЭК (МБУ

«Горсвет»)

11 752,100 3 937,500 3 907,300 3 907,300

ИТОГО: 46 941,892 15 750,000 15 595,946 15 595,946

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному

уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год.

_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.04.2021 № 1007

7. Система программных мероприятий «Исполнение наказов избирателей депутатами

Магаданской городской Думы»

№

п/п
Наименование мероприятий

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс.

рублей Источник финанси-

рования

Всего
в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Основное мероприятие: «Уклад-

ка и ремонт покрытия внутри-

дворовых проездов и пешеходных

дорожек»
Департамент

САТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»)

29 280,392 9 842,700 9 718,846 9 718,846 всего, в том числе:

1.1.
21 депутат по одномандатным

округам
29 280,392 9 842,700 9 718,846 9 718,846 местный бюджет

6

№

п/п
Наименование мероприятий

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс.

рублей

Источник финанси-

рования

Всего

в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

2.
Основное мероприятие: «Озеле-

нение» Департамент

САТЭК (МБУ

«КЗХ»)

2 954,700 984,900 984,900 984,900 всего, в том числе:

1.2.
21 депутат по одномандатным

округам
2 954,700 984,900 984,900 984,900 местный бюджет

3.
Основное мероприятие «Наруж-

ное освещение» Департамент

САТЭК (МБУ

«Горсвет»)

11 752,100 3 937,500 3 907,300 3 907,300 всего, в том числе:

3.1.
21 депутат по одномандатным

округам
11 752,100 3 937,500 3 907,300 3 907,300 местный бюджет

4.

Основное мероприятие: «Обу-

стройство детских спортивных и

хозяйственных площадок» Департамент

САТЭК (МБУ

«КЗХ»)

2 954,700 984,900 984,900 984,900 всего, в том числе:

4.1.
21 депутат по одномандатным

округам
2 954,700 984,900 984,900 984,900 местный бюджет

7

№

п/п
Наименование мероприятий

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных средств

Потребность в финансовых средствах, тыс.

рублей
Источник финанси-

рования
Всего

в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

46941,892 15750,000 15595,946 15595,946 всего: в том числе:

5909,400 1969,800 1969,800 1969,800

Департамент

САТЭК (МБУ

«КЗХ») всего в том

числе:

2954,700 984,900 984,900 984,900 озеленение

2954,700 984,900 984,900 984,900 ДИК и МАФ

11752,100 3937,500 3907,300 3907,300
Департамент

САТЭК (МБУ

«Горсвет»)

29280,392 9842,700 9718,846 9718,846
Департамент

САТЭК (МБУ

«ГЭЛУД»)

_________